第第１１５５２２２２回回    例例  会会    （（平平成成３３１１年年２２月月２２２２日日））
本本日日ののププロロググララムム    ゲゲスストト卓卓話話  鳴鳴本本  太太郎郎様様（（笠笠岡岡青青年年会会議議所所理理事事長長））

前例会の記録（第１５２１回 平成３１年２月１５日）

・会員数    ３９名

・出席者    ２９名    ・出席率  ７４・３６％   ・出席免除者  １名 (田淵純雄 )

・欠席者     ９名 河田恭志・恵谷龍二・頃末英克・椋梨孝章・金子洋方・池田孝・高橋剛吉

狩屋幸治・吉岡孝恭の諸君

・２月１日メーキャップ後の出席率   ８２・０５％→１００％に補正

 1 月 29 日笠岡ＲＣへ北殿真一君  2 月 6 日ワールド大阪ロータリーE クラブへ牧野真樹君

 2 月 12 日笠岡 RC へ池田周二・椋梨孝章・中新 隆・松田重雄の諸君

・ゲスト   森中 憲治様

・ビジター  佐野 重治様（第 6 グループガバナー補佐・総社吉備路 RC）

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１１３年と３５７日に当たり、笠岡東ロータリークラブは

創立３２年と６４日に当たります。

２月９・１０日の親睦旅行ご参加の皆さん、大変お疲れ様でございました。長島愛生園に行くことが

出来て、とても良い勉強をさせて頂きました。佐藤親睦委員長、お世話になりました。ありがとうご

ざいました。

２月１２日、会員増強委員会が開催されました。

頃末英克会員より退会申出があり、SAA の役目は高田愼也直前 SAA にお願いする事でご了承頂きま

した。会員増強委員会より 1 名の入会候補者ありとの事です。

・幹事報告  親睦旅行ご参加の皆様、お世話になりました。お疲れ様でございました。

ハイライトよねやまを、メールにて頂いております。

近隣クラブの例会変更のお知らせを、玉島 RC より頂いております。

・佐野ガバナー補佐報告 IM 全員登録のお礼を申し上げます。当日は 187 名の参加となりそうです。

 災害補助金の報告、My Rotary への登録お願い等があり、年度末へ向けて有終の美をとの事。

・委員会報告 親睦委員会より、旅行ご参加に対するお礼。

 ・配 布   週 報   My Rotary の資料     ・食 事 幕の内

 ◎スマイル
 江原公平君  ゲスト森中様、ビジター佐野ガバナー補佐様よくいらっしゃいました。

牧野真樹君  高田 SAA お手柔らかにお願いします。

江原和之君  森中様本日は宜しくお願いします。佐野ガバナー補佐様何かとお世話になっております。

福嶋啓祐君  森中様「アマモの復活にむけて」卓話をありがとうございます。

鈴木紘一君  佐野ガバナー補佐様ようこそ。私は本日が 78 歳の誕生日です。今後ともよろしく！

佐藤林平君  親睦旅行では何かとお世話様になりました。

工藤一郎君  ハンセン病について良く理解が出来ました。企画をされた佐藤親睦委員長はじめお世

話して頂いた皆様に感謝致します。

高田愼也君  SAA を再度努めさせて頂きます。宜しくお願いします。

｛はｈ

長鋪方隆君  佐野ガバナー補佐ようこそ。森中さん今日はありがとうございます。宜しくお願いしま

す。佐藤親睦委員長有意義な旅行を企画頂きありがとうございます。

池田周二・石田官義・新井善久君  長島愛生園での親睦研修旅行は、大変有意義でした。

奥野千秋君  高田 SAA に敬意を表して大きいのをいれさせて頂きます。

椋梨孝章君  毘沙門天の縁日があり、諸大徳の社業の繁栄、家内安全の祈願を致しました。

小川隆則君  遅刻しました。

スマイル ２４，０００円
●プログラム       「「アアママモモのの復復活活ににむむけけてて」」    森森中中  憲憲治治様様

笠笠岡岡湾湾のの干干拓拓工工事事後後、、アアママモモ場場がが激激減減ししままししたた。。閉閉鎖鎖性性水水域域ののたためめ海海水水のの入入れれ替替わわりりがが悪悪いいののでですす。。

海海辺辺のの環環境境をを以以前前のの状状態態にに近近づづけけるるたためめににはは、、昔昔のの姿姿をを知知るる地地元元住住民民のの活活動動がが必必要要ととのの事事でで、、平平成成 1188

年年かからら活活動動をを始始めめままししたた。。

ままずずはは、、アアママモモのの生生態態ななどどににつついいてて、、順順正正短短大大のの福福田田先先生生かからら学学びびままししたた。。そそししてて、、平平成成 1188 年年以以前前

生生ええてていいたた場場所所にに親親株株をを植植ええててみみてて見見崎崎ででのの生生育育をを確確認認ししたたののでで、、見見崎崎でで活活動動をを始始めめままししたた。。

地地元元のの住住民民、、学学生生たたちち、、企企業業のの方方々々とと一一緒緒にに、、海海水水のの調調査査、、ププラランンククトトンンのの研研究究ななどど、、藻藻場場づづくくりりをを

頑頑張張っってていいまますす。。

昨昨年年夏夏のの豪豪雨雨のの影影響響ももあありりままししたたがが、、 近近ででははアアママモモのの種種かかららもも増増ええ、、節節かかららもも芽芽がが出出てて増増ええまますす。。

藻藻場場ににははアアイイナナベベ（（アアブブララメメ））のの稚稚魚魚がが多多くく住住みみ、、日日生生のの例例ににももああるる様様にに漁漁業業のの活活性性化化がが期期待待ででききまますす。。

ままたた、、光光合合成成にによよるる海海水水のの浄浄化化、、海海底底にに根根をを張張るるここととでで波波がが穏穏ややかかににななりり、、海海岸岸線線がが守守らられれるるこことともも

期期待待さされれまますす。。どどううぞぞ皆皆様様ののごご協協力力ををおお願願いいししまますす。。

 次週以降のプログラム＆行事予定

３／ １（金）第 1 例会  石田官義ロータリー情報委員長卓話

３／２・３（土・日）   ＰＥＴＳ  13:00～18:30・9:00～12:15  出雲ロイヤルホテル

   〃         スマイル会遠征ゴルフコンペ 宇根山カントリークラブ・安芸カントリー

３／ ５（火）      スマイル会成績発表・打上げ会  １９：００～ 妃富美

３／ ８（金）第 2 例会  ＰＥＴS の報告  江原和之副会長卓話

３／１５（金）第 3 例会  ゲスト卓話 「あの日、あの頃～笠岡風景」 三笠 博道様

３／１７（日）第 6 グループ IM   12：30～受付 13：00～19：00 サンロード吉備路にて

３／２２（金）第 4 例会  高齢者委員会主催親睦夜間例会 雷門喜助様による落語の夕べ

             １９：００～ 笠岡グランドホテル３F 鳳凰の間

３／２９（金）第 5 例会  取止め